SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 839/GR/UFFS/2022

RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL Nº 736/GR/UFFS/2022 DE PROCESSO

SELETIVO PARA PROFESSOR BOLSISTA DO PROGRAMA DE LÍNGUAS DA UFFS

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o EDITAL Nº 736/GR/UFFS/2022,

divulga o resultado definitivo referente ao Processo Seletivo Simplificado visando à contratação

de Professor para atuar no Programa de Línguas (PROLIN).

1 DO RESULTADO DEFINITIVO

1.1 Chapecó
CLASSIFICAÇÃO NOME RESULTADO

1º  Débora Winckler Bedin Convocada

2º  Suzani Riva Moreira Cadastro Reserva

1.2 Erechim
CLASSIFICAÇÃO NOME RESULTADO

1º  Jéssica Thaís Demarchi Convocada

2º  Bernardo Feitosa de Oliveira Cadastro Reserva

1.3 Laranjeiras Do Sul: Não houve candidatos aprovados.

1.4 Passo Fundo
CLASSIFICAÇÃO NOME RESULTADO

1º  Patrícia Marcolin Convocada

2º  Carolina Baptista dos Santos Convocada

3º  Maria Joaquina Bidart Inchauspe Convocada

4º  Lucas Henrique Lopes de Souza Cadastro Reserva

5º  Sara Julia Zorzi de Brum Cadastro Reserva

6º  Paulo Rafael de Souza Cadastro Reserva

7º  Marcelo João Hildebrando Cadastro Reserva

1.5 Realeza
CLASSIFICAÇÃO NOME RESULTADO

1º  Sarah Carolina Brandão de Souza Neto Convocada

2 DA CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO E

INÍCIO DAS ATIVIDADES
2.1 Ficam convocados para assinatura do termo de compromisso os candidatos classificados

dentro do número de vagas, conforme especificado no EDITAL Nº 736/GR/UFFS/2022.

2.2 Os coordenadores do Centro de Línguas da UFFS em cada campus ficarão responsáveis pela

coleta das assinaturas do Termo de Compromisso e encaminhamento dos documentos à Divisão

de Relações Internacionais.

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0736
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0736

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

2.3 O início das atividades acontece conforme indicado no cronograma do EDITAL Nº

736/GR/UFFS/2022.

Chapecó-SC, 4 de agosto de 2022.

GISMAEL FRANCISCO PERIN

Reitor em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0736
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0736